

KRAKOW

Goniec wychodzi codziennie oprócz
 świąt uroczystych o godzinie 5
 po południu regularnie, w Dru-
 karni St. GIESZKOWSKIEGO.



DNIA 27 LISTOPADA 1831 r.

PRENUMERATA.

Kwartalna złp. 10.
 Miesięczna 4.
 Numer pojedynczy gr. 10.

Goniec Krakowski,

DZIENNIK POLITYCZNY, HISTORYCZNY I LITERACKI.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Reaumura.

Dzień godzina	Barometr na 0° 0.	Therm:	Hygro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
7	27. 3. 817	-- 0. 8	-- 6. 0	zachodni słaby	pochmurno	śnieg
25. 12	„ 3. 260	+ 1. 0	-- 3. 0	ws. „	„ „	„
8	„ 3. 580	+ 0. 6	-- 5. 0	połu. ws. słaby	„ „	„
9	„ 5. 220	-- 2. 6	-- 7. 5	połu. średni	„ „	„

Czesć Nieurzędowa.

WARSZAWA. (dnia 22 Listopada.)

Dnia 20 uroczystość Imienia J. C. Mości
 Wielkiego Xięcia Michała Pawłowicza.

— Deputacya z obywateli znakomitych mia-
 sta Warszawy złożona, miała szczęście na
 dniu 19 wraz z prezydentem miasta przed-
 stawioną bydź Jego Cesarzewiczowskiej Mo-
 ści Wielkiemu Xięciu, i złożyć adres przez
 obywateli licznie podpisany, w którym obok
 hołdu, czci, nieograniczonej wdzięczności
 za opiekę i dobrodzieystwa jakich Warsza-
 wa doznała świeżo od J. C. M. Wielkiego
 Xięcia, wynurzono najpokorniejszą prośbę,
 aby Jego C. Mość co widział z bliska, o-
 woce nieszczęsnego wstrząśnienia oraz bo-

leść i trudne do zagojenia rany kraju tego,
 raczył przemówić za blagającymi łaskawości
 u najsłabszego i najwspanialszego Mo-
 narchy. Jego C. Mość, z zwykłą sobie do-
 brocią, raczył najłaskawiej przyjąć depu-
 tacyą i złożony adres.

— Dnia 20 rano Jego Cesarzewiczowska
 Mość Wielki Xięże Michał opuścił tutejszą
 stolicę, udając się do Kowna.

— Rząd tymczasowy królestwa Polskiego
 powołał radcę stanu Mateusza Lubowidzkie-
 go do kierowania wydziałem przemysłu i
 kunsztów w Kommissyi rządowej spraw we-
 wnętrzych i policyi; zaś prokuratora Głas-
 sa mianował zastępcą sędziego apelacyj-
 nego; a Romana Ostromeckiego assessora,
 zastępcą pisarza sądu apelacyjnego.

— Wstrzymana dotąd z powodu wypad-

ków wojennych w kraju loterya klassyczna, teraz na mocy upoważnienia rządu tymczasowego na nowo przywróconą została i znacznie się w początku roku przyszłego 1832. Ogłoszony do niej plan obejmuje 24,000 losów, podzielonych na 5 klass, z których 10,300 jest wygranych. Stawka wynosi 132 złp. najwyższa wygrana 200,000.

— W Berlinie umarł w dniu 14 b. m. znany zaszczytnie w świecie naukowym professor filozofii Jerzy Wilhelm Fryderyk Hegel.

— Jenerał adjutant hr. Krasieński wyjechał na obiad w królestwie dla obejrzenia szkół zarządzonych podczas wojny.

— Rząd tymczasowy rozkazał wysłać Urzędników, w celu sprostowania rozprzężeń wynikłych na granicach królestwa Polskiego i przywrócenia stanu dawnego porządku rzeczy. Słychać że prócz straży kozaków na granicy, straż celna utrzymywać będzie drugą linią graniczną w niewielkiej odległości od pierwszej.

BERLIN (9 Listopada.)

Przejazd gońców, pomiędzy Paryżem, Londynem i Petersburgiem jest teraz prawie nienastający. Onegdaj jenerał major N. Cesarza Wszzech Rossyi Tschewkin pojechał z tą gońcem do Paryża; tamże goniec gabinetowy francuzki Ravergie przejechał tedy z Petersburga. — Wczoraj radca kollegiaty hr. Tolstoy wyjechał z tą gońcem do Petersburga. — Gazeta królewiecka donosi, iż tam nadeszła urzędowa wiadomość od konsula jeneralnego JKMei Schmit, że wszyscy podofficerowie i żołnierza wojsk polskich przeszłych do Pruss z korpusów jenerałów Gielguda, Chlapowskiego, Rolanda i Rybińskiego, otrzymali od N. Cesarza Wszzech Rossyi króla Polskiego zupełne przebaczenie

i wolny powrót do Polski. Pochód ich więc na przeznaczonych punktach niebawem urządzony zostanie.

PETERSBURG (8 Listopada.)

— Stósownie do ukazu Jego Cesarskiej Mości z dnia 21 grudnia 1830 r. nałożone zostały areszta: w gubernii Wolyńskiej, 1 Września, na 202 dusz Romualda Prószyńskiego czyniących rocznego dochodu 1140 r. sr. z powodu wydalenia się jego z domu w podeyrzanych zamysłach; na 67 dusz Klemensa Grodeckiego, czyniących dochodu 400 r. sr. z powodu iż jego syn Cyrylli był członkiem patryotycznego klubu w Warszawie; 11go tegoż m., na 184 dusz Józefa Małyńskiego, czyniących dochodu 500 złp., z powodu uczestnictwa jego w powstaniu polskim, i na 71 dusz Tekli Zardeckiej, czyniących dochodu rocznego 450 r. sr., z powodu połączenia się jej syna Huberta Zardeckiego z powstańcami polskimi. W gubernii Kijowskiej; 10 Września, na czwartą część kapitalów oraz wszelkiego ruchomego i nieruchomego majątku Alberta Fryeza, z powodu, iż syn jego Karol służył w półku strzelców konnych gwardyi polskiej; i na 256 dusz oraz kapitaly i ruchomość gdziekolwiek się okazyją, Kajetana Sadowskiego, którego żona Monika tudzież córka i synowie Józef i Jan znajdują się w królestwie Polskiem, aż do czasu wykrycia i przekonania o udziale w powstaniu polskim. W gubernii Mińskiej: 19 Września, na 25 dusz Karola Bardskiego, i na 68 dusz Józefa Piotrowskiego, w takich częściach, jakie przypadać będą na ich synów Felixa Bardskiego i Czearego Piotrowskiego, znajdujących się w królestwie Polskiem.